Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 018/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, nos termos regimentais, requerem a V. Exa.

enviar ao Executivo ofício solicitando as seguintes informações:

1. Em relação à galeria pluvial do bairro Central, foi feito algum projeto

para realização da obra? Em caso positivo, informar quando será

realizada a licitação.

2. Em relação à quantidade de lama que desce, na época das chuvas,

do bairro Esplanada para a rua Ipanema, no bairro Central, está sendo

tomada alguma providência para resolver o problema?

Ponte Nova, 29 de janeiro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador – PSB

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB